DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2570 – Páginas 06
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 001/2021–GP
PORTARIA Nº 002/2021–GP
PORTARIA Nº 003/2021–GP
PORTARIA Nº 004/2021–GP
PORTARIA Nº 005/2021–GP
PORTARIA Nº 006/2021–GP
PORTARIA Nº 007/2021–GP
PORTARIA Nº 008/2021–GP
PORTARIA Nº 009/2021–GP
PORTARIA Nº 010/2021–GP
PORTARIA Nº 011/2021–GP
PORTARIA Nº 012/2021–GP
PORTARIA Nº 013/2021–GP
PORTARIA Nº 014/2021–GP
PORTARIA Nº 015/2021–GP
PORTARIA Nº 016/2021–GP
PORTARIA Nº 017/2021–GP
PORTARIA Nº 018/2021–GP
PORTARIA Nº 019/2021–GP
PORTARIA Nº 020/2021–GP
PORTARIA Nº 021/2021–GP
PORTARIA Nº 022/2021–GP
PORTARIA Nº 023/2021–GP
PORTARIA Nº 024/2021–GP
PORTARIA Nº 025/2021–GP
PORTARIA Nº 026/2021–GP
PORTARIA Nº 027/2021–GP
PORTARIA Nº 028/2021–GP
PORTARIA Nº 029/2021–GP
PORTARIA Nº 030/2021–GP
PORTARIA Nº 031/2021–GP
PORTARIA Nº 032/2021–GP
PORTARIA Nº 040/2021–GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 001/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR DANIELE MENESES BRAGA para exercer o cargo em

comissão de Chefe de Gabinete da prefeita municipal, da prefeitura Municipal
de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 002/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR LEILA MARIA SILVA PESSOA para exercer o cargo em

comissão de Secretária Municipal de Administração, da prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 003/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA para exercer o cargo em

comissão de Secretária Adjunta de Administração, da prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 004/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA para exercer o

cargo em comissão de Secretário Municipal de Assistência Social, da prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2570 – Páginas 06

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 005/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR ELMA MACHADO ARAÚJO para exercer o cargo em

comissão de Diretora de Departamento do Setor de Arrecadação e Tributos, da
prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 006/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR NARA DA SILVA MACEDO para exercer o cargo em

comissão de Secretária Municipal de Educação, da prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 007/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR THIAGO ALVES DOS SANTOS para exercer o cargo em

comissão de Secretário Municipal de Licitação e Compras, na prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 008/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR ELEXSANDRO DE OLIVEIRA VERAS para exercer o cargo em

comissão de Secretário Adjunto de Esporte e Laser, na prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 009/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR RICHARD WILKER SERRA MORAIS para exercer o cargo em

comissão de Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, na prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 010/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR ALEX MONTEIRO CASTELO BRANCO para exercer o cargo

em comissão de Secretário Adjunto de Saúde e Saneamento, na prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2570 – Páginas 06

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 011/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR LEVI DA SILVA MOTA para exercer o cargo em comissão

de Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, na prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 012/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR MARCONE VIEIRA COSTA para exercer o cargo em

comissão de Secretário Adjunto de Agricultura e Abastecimento, na prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 013/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR JESSICA PEREIRA RAMOS para exercer o cargo em

comissão de Secretária Municipal de Meio Ambiente, na prefeitura Municipal
de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 014/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR LUCAS COSTA GOMES para exercer o cargo em comissão

de Secretário Adjunto de Meio Ambiente, na prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 015/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR DEUSILENE MENESES PONTES para exercer o cargo em

comissão de Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento na
prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 016/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR MARIA DE FATIMA MACEDO COSTA para exercer o cargo

em comissão de Secretária Adjunta Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento, na prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2570 – Páginas 06

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 018/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR VIVIAN BARBOSA PESTANA XAVIER para exercer o cargo

em comissão de Secretária Municipal de Comunicação, na prefeitura Municipal
de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 019/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR ELEXSANDRA DA CRUZ LIMA para exercer o cargo em

comissão de Secretária Municipal de Cultura na prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 020/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR MAKELLY DOS SANTOS ROLDÃO SIQUEIRA para exercer o

cargo em comissão de Secretária Adjunta de Cultura, na prefeitura Municipal
de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 021/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR HIPÓLITO SILVA CRUZ para exercer o cargo em comissão

de Secretário Adjunto de Políticas de Promoção da Igualdade Racial, na
prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 022/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR ABDOANES LAGO DA CRUZ para exercer o cargo em
comissão de Secretária Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial,
na prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 023/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR FRANCISCA AGUIAR GOMES para exercer o cargo em
comissão de Secretária Municipal da Mulher, na prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2570 – Páginas 06

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 024/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR DYULYANA MENESES FARIAS para exercer o cargo em

comissão de Secretária Adjunta Municipal da Mulher, na prefeitura Municipal
de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 025/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR RAIMUNDO PERES DA SILVA FILHO para exercer o cargo

em comissão de Secretário Municipal de Segurança Pública, Defesa Social e
Trânsito, na prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 026/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR ALLAN AGUIAR MONTELES para exercer o cargo em
comissão de Secretário Municipal do Trabalho e da Economia Solidária, na
prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 027/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR ALUIZIO DE SOUZA SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Secretário Municipal de Articulação Política, na prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 030/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR RAIMUNDO PERES DA SILVA FILHO, secretário Municipal

de Segurança Pública, Defesa Social e Trânsito para responder pela Secretaria
Municipal de Obras, na prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 031/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR MANOEL DA COSTA CARVALHO para exercer o cargo em

comissão de Secretário Adjunto Municipal de Obras, na prefeitura Municipal de
Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2570 – Páginas 06

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 032/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR VAGNER MENDES PESSOA JUNIOR para exercer o cargo

em comissão de Secretário Adjunto de Trabalho e da Economia Solidária, da
prefeitura Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

01/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

PORTARIA Nº 040/2021 –GP

MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR MARIA COELHO PIMENTEL GOMES, Matrícula 2895, Especialista em
Educação, para exercer o cargo em comissão de Presidente do Instituto de
Previdência de Chapadinha - IPC, órgão da Administração Indireta da Prefeitura
Municipal de Chapadinha-MA.

     Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha,
04/01/2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro

Prefeita Municipal de Chapadinha